



# Przegląd stanowisk czterech mocarstw w sprawie konferencji na szczycie

Od dnia wysunięcia przez premiera Chruszczowa propozycji w sprawie niezwłocznego zwołania konferencji na najwyższym szczeblu, poświęconej problemom Bliskiego Wschodu, upłynęło już półtora tygodnia, a wśród wielkich mocarstw nadal nie ma zgody co do formy, składu i procedury spotkania.

Aby pomóc czytelnikowi w orientowaniu się jakie stanowisko zajmują w tych sprawach poszczególne mocarstwa i na czym polegają różnice zapatrywań, podajemy poniższe zestawienie.

## Forma, skład i termin konferencji

### ZWIĄZEK RADZIECKI:

Konferencja szefów rządów czterech mocarstw w ramach Rady Bezpieczeństwa z udziałem Indii i przedstawicieli zainteresowanych państw arabskich oraz sekretarza generalnego ONZ.

Spotkanie powinno dojść do skutku jak najprędzej.

### STANY ZJEDNOCZONE:

Konferencja szefów rządów za interesowanych państw w ramach Rady Bezpieczeństwa zgodnie z przepisami proceduralnymi tego organu ONZ.

Date spotkania, odpowiadająca wszystkim, ustali Rada Bezpieczeństwa.

### WIELKA BRYTANIA:

Konferencja szefów rządów w ramach Rady Bezpieczeństwa z udziałem przedstawicieli państw, których kandydatury ustali Rada na swym posiedzeniu.

Date spotkania wyznaczy jak najszybciej Rada Bezpieczeństwa w swym normalnym składzie.

### FRANCJA:

1) Najwłaściwszą byłaby konferencja szefów rządów głównych zainteresowanych mocarstw. Przygotowania do niej powinno się poczynić niezwłocznie.

2) Sesja Rady Bezpieczeństwa z udziałem Indii, zainteresowanych państw arabskich i innych krajów Bliskiego i Środkowego Wschodu (Iran, Izrael, Turcja). Obrady w ramach Rady Bezpieczeństwa wymagają starannego przygotowania.

### Tematyka

#### ZWIĄZEK RADZIECKI:

Rozpatrzenie sytuacji, jaka się wytworzyła na Bliskim Wschodzie.

#### CIĄGLE SZWAŃKUJE OPIEKA WYCHOWAWCZA

## 600 tys. dzieci wycopywało na pierwszym turnusie kolonii letnich

WARSZAWA (PAP). Zakończył się już pierwszy turnus kolonii letnich i obecnie nowe grupy dzieci wyjeżdżają na wakacje. W pierwszym turnusie wycopywało w całym kraju na koloniach zakładów pracy i szkół ok. 600 tys. dzieci.

Według wstępnej oceny Ministerstwa Oświaty, dokonanej na podstawie obserwacji wycopatorów, wyjazdy dzieci na ko-

## Ponad 41 tys. gości zagranicznych odwiedziło Polskę w br.

WARSZAWA (PAP). Według danych Biura Rejestracji Cudzoziemców, w I półroczu br. odwiedziło Polskę ponad 41 tys. obywateli państw obcych. Z państw socjalistycznych przyjechało do Polski ponad 22,200 a z państw kapitalistycznych — blisko 19 tys. osób. Największy napływ gości zagranicznych zanotowano w ub. miesiącu. Warto nadmienić, że w I półroczu 1957 r. odwiedziło Polskę ponad 37 tys. cudzoziemców.

Spośród gości z państw kapitalistycznych ok. 5,5 tys. osób przybyło do nas w celach handlowych, a ok. 3,800 — w celach turystycznych i z ramienia różnych organizacji społecznych i kulturalnych. 19 cudzoziemców przybyłych z państw kapitalistycznych pozostało w Polsce na stałe.

Po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 29 lipca 1958 roku moja ukochana mamusia

MARIA z BARTOSZEWSKICH  
**POPŁAWSKA**

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 31 lipca br. o godzinie 10 w kościele parafialnym w Bratoszewicach, po czym nastąpi przewiezienie zwłok do kościoła Przemienienia Pańskiego w Łodzi, ul. Rzgowska.

Ekspozycja z kościoła na cmentarz św. Franciszka (Chojny) odbędzie się o godz. 17 — o czym zawiadomiam w imieniu rodziny

SYN ks. WACŁAW POPŁAWSKI.

### STANY ZJEDNOCZONE:

Stali przedstawiciele w Radzie Bezpieczeństwa oraz sekretarz generalny ONZ ustala w wyniku wymiany poglądów, czy konferencja w ramach Rady Bezpieczeństwa jest w ogóle pożądana. Rada Bezpieczeństwa ustali, jakie państwa nie wchodzić w jej skład mogą wziąć udział w spotkaniu organizowanym w ramach Rady.

### WIELKA BRYTANIA:

Konferencję powinni przygotować przedstawiciele Rady Bezpieczeństwa. Obrady powinny się toczyć zgodnie z przepisami procedury Rady Bezpieczeństwa.

### FRANCJA:

Jeśli miało dojść do posiedzenia Rady, powinno być ono poprzedzone wymianą poglądów między krajami europejskimi na sprawy Bliskiego Wschodu.

## 91 mln. zł przeznaczył rząd na usunięcie skutków powodzi

WARSZAWA (PAP). Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie skutków powodzi, która nawiedziła niektóre powiaty województw południowo-zachodnich w dniach 3—9 br. Rada Ministrów z rezerwy budżetu centralnego na rok bieżący przeznaczyła dotację wynoszącą 91,200 tys. zł dla województw: wrocławskiego, zielonogórskiego i katowickiego. Ponadto dla zlikwidowania szkód kredyty ministerstw: Komunikacji, Żeglugi i Gospodarki Wodnej oraz Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego zwiększone zostały o 29,400 tys. zł. Minister rolnictwa przeznaczył na kwotę 16,500 tys. zł na usunięcie szkód spowodowanych przez powódź w urządzeniach melioracyjnych województwa wrocławskiego i katowickiego oraz przyznaje niezbędne ilości nasion i sadzianek na jesienno-wiosenną akcję siewną.

Uruchomione zostaną również dla województwa wrocławskiego środki i długoterminowe kredyty bankowe na odbudowę i remonty budynków mieszkalnych i gospodarskich na wsi (3 mln zł) oraz na zakup nasion siewnych, sadzianek, nawozów sztucznych i pasz (12 mln zł). Tak więc kwota globalna przeznaczona przez Radę Ministrów na usunięcie skutków powodzi w województwach południowo-zachodnich wynosi 91,200 tys. zł. Z dotacji, które — na mocy uchwały — otrzymają wojewódzkie rady narodowe, odbudowane mają być drogi i mosty, dokonane nie konieczne inwestycje w zakresie gospodarki komunalnej i remontów szkół oraz udzielane doraźne zapomogi. Kredyty dla poszkodowanych przez powódź na odbudowę budynków splanowane będą przez nich w ciągu 30 lat. Wobec osób, dotkniętych skutkami powodzi zastosowane będą zwolnienia i ulgi w podatku gruntowym i innych podatkach terenowych.

Poszkodowani chłopcy zwolnieni być mają z obowiązkowych dostaw, zarówno bieżących jak i zaległych. Prezydja wojewódzkich rad narodowych we Wrocławiu

## Uwaga, studenci Politechniki Łódzkiej

Rektorat Politechniki Łódzkiej zawiadamia, że zgodnie z najnowszym zarządzeniem ministra szkolnictwa wyższego ostateczny termin zdania egzaminu dyplomowego przez studentów, kończących 4-letnie studia I stopnia upływa z dniem 31 grudnia 1958 r.

Do egzaminu dyplomowego w terminie do 31 grudnia 1958 r. mogą za zgodą rektora przystąpić osoby, które z uzasadnionych powodów nie zdały egzaminu we właściwym terminie, tj. do 30 czerwca 1958 r.

Osoby, które nie złożyły egzaminu dyplomowego do 31 grudnia, będą mogły za zezwoleniem Rektoratu ukończyć studia I stopnia na studiach wieczorowych, jednakże w ramach przepisów, obowiązujących na tych studiach.

Równocześnie Rektorat PŁ zawiadamia, że studenci kursu magisterskiego, którzy nie ukończyli studiów we właściwym terminie, tj. w czerwcu, winni złożyć egzamin dyplomowy najpóźniej do końca grudnia 1958 roku.

## 51 mln. zł ofiarowało społeczeństwo na powodź

WARSZAWA (PAP). Zarząd Główny Polskiego Czerwonego Krzyża składa za pośrednictwem PAP — serdeczne podziękowania całemu społeczeństwu, zakładowi pracy, instytucjom i organizacjom społecznym za pomoc udzieloną ofiarom klęsk żywiołowych, które w tym roku nawiedziły nasz kraj.

Równocześnie Zarząd Główny komunikuje, że do chwili obecnej na konta bankowe PCK w całym kraju wpłynęła za ofiar społeczeństwa łączna kwota 51 mln. 463 tys. 509 zł i 35 gr.

Z sumy powyższej PCK przeznaczył już na cel pomocy dla ludności terenów poszkodowanych, a głównie na odbudowę obiektów społecznych (szpitale, szkoły, przedszkola itp.) ponad 34 mln. zł.

## Czy polscy naukowcy uratują od zagłady wieżę w Pizie i Pałac Dożów?

GDANSK (PAP). Sławnej krzywej wieży w Wenecji grozi ruina: jeśli wieża będzie dalej pochylała się, a słynny pałac zapadał w ziemię. Podejmowano już wiele prób zachowania tych obiektów, m. in. wieżę w Pizie obmurowano grubym pancernem betonowym. Spowodowało to jednakże przyspieszenie przechylenia się wieży. Ostatnio władze włoskie zwróciły się do wybitnego uczonego, profesora Politechniki Gdańskiej — dr. Romualda Cebertowicza i prof. Bogdana Marcomina kierownika Centralnego Laboratorium Konserwacji w Warszawie o podjęcie prób uratowania tych zabytków.

Nasi naukowcy próbują zastosować elektrokinetyczną metodę zeskalania gruntów lub nową metodę utrwalania gruntów, opracowaną przez zespół Politechniki Gdańskiej.

## Jordania i fakty

Pośród krajów Bliskiego Wschodu, będących od pewnego czasu w centrum uwagi światowej jest Jordania. Ostatnio na skutek łądowania w niej wojsk angielskich stała się przedmiotem licznych dyskusji. Warto więc się zająć krótkim omówieniem historycznym, które niewątpliwie pomoże czytelnikom zrozumieć sens rozgrywających się tam wypadków.

Obecne państwo Jordania powstało w 1922 r. jako Transjordan. Zostało stworzone przez Anglię, aby służyć jako środek do kolonialnej ekspansji. Londyński „Financial Times” tak o tym pisał: Jest to sztuczny twór bez tradycji i historii.

Anglicy wycieli po prostu kawał terytorium na wschodnim brzegu rzeki Jordan, terytorium wchodzącego w skład Palestyny, która wówczas była na mocy decyzji Ligi Narodów pod mandatem brytyjskim. W latach 1947—48, gdy stał się już jasny wynik wojny palestyńskiej, rząd angielski wyciął jeszcze kawałek terytorium na zachodnim brzegu Jordanu, włączając go do Transjordanii i przekształcił „emirat” transjordański w królestwo Jordani.

Jordania obejmuje więc obecnie dość dużą powierzchnię, mając zaledwie półtora miliona mieszkańców. Jednakże ziemia Jordani to w połowie pustynia. Kraj jest biedny, zacofany. Hussein, miłośnicie panujący król otrzymuje pomoc finansową z zewnątrz, ale przeznacza ją nie na podniesienie swych poddanych z nędzy, lecz na rozbudowę policji, Legionu Arabskiego i więzień, gdzie przebywa obecnie prawie cała opozycja jordańska. Król Hussein to stał osadzony na tronie przez Brytyjczyków w 1951 r., tuż przed rewolucją w Egipcie. Jak wiadomo w 1952 r. nastąpiło zrzucenie z tronu króla Faruqa, co dało doping opozycji w Jordani. W 1954 r. potężne de-

monstracje wstrząsnęły krajem — domagano się wolnych wyborów i niewstępowania do pakietu bagdadzkiego. Król Hussein w obliczu groźby utraty tronu musiał ustąpić. W październiku 1958 r. odbyły się wybory, zakończone zwycięstwem opozycji. Premierem został Suliman Nabulsi, który m. in. wypowiedział traktat z W. Brytanią i planował zawiazanie unii ekonomicznej z Syrią, a następnie z Egiptem. Uznał on także ChRR i zamierzał nawiązać stosunki dyplomatyczne z ZSRR.

Wtedy to nastąpiła ingerencja USA — pod płaszczykiem doktryny Eisenhowera i walki z międzynarodowym komunizmem, zmusił Hussein na do działania. Zaakceptował on doktrynę, obalił rząd i uwieźił Nabulsi'ego. Na ulicach Ammanu wieszano przywódców opozycji, zapelniali się więzienia — Hussein rozpoczął otwarcie rządy dyktatorskie.

Amerikanie wykorzystali moment, gdy Brytyjczycy skompromitowani agresją w Suezie nie byli w stanie panować nad sytuacją w Jordani i „wsparli” Hussein, pozbywając się angielskiej konkurencji.

Hussein jednak, który bardzo niepewnie czuje się jako władca, przy każdej okazji podnosi krzyk, że grozi mu między innymi komunizm lub groźba Egiptu. To dało Anglikom okazję do wejścia do Jordani, gdy kuzyn Hussein, król Iraku został obalony przez własny naród. Amerykanie zajęli się Libanem i nadarzyła się okazja do odzyskania straconej pozycji. Oddziały brytyjskie łądowały w Jordani, aby pomóc w utrzymaniu przy władzy skompromitowanego i zniechęconego przez naród władcy.

Tak wygląda pokrótce historia królestwa Jordani, które grozi naród chciałby, zachęcony przykładem innych krajów arabskich wejść na drogę pełnej niezawisłości i wolności.

## KOMUNIKAT Generalnej Prokuratury o zajęciu nielegalnych druków w klasztorze jasnogórskim

Od dłuższego czasu stwierdzono nielegalne wydawanie i kolportowanie w szerokim zakresie na terenie całego kraju licznych publikacji, wydawanych przez instytucję pod nazwą „Instytut Prymasowski Słubów Narodu na Jasnej Górze”. Powyższe publikacje sporządzane były z naruszeniem obowiązujących przepisów prawnych na nie zarejestrowanych urządzeniach o dużej mocy produkcji i wbrew istniejącemu obowiązkiwu prawnemu, kolportowane z pominięciem podania ich kontroli ze strony organów Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk.

Poczynione w odpowiedniej formie ostrzeżenia i pierwsze czynności organów śledczych w dniu 13 maja 1958 r. zostały wręcz zignorowane przez osoby odpowiedzialne za wspomniane wydawnictwo. Wobec stwierdzenia w rzeczonej działalności znamion przestępstwa, organa prokuratorskie wszczęły śledztwo. W ramach toczącego się postępowania karnego, władze te dokonały w dniu 21 lipca br. w obiektach wspomnianego wydawnictwa rewizji oraz zajęcia nielegalnych druków i zabezpieczenia urządzeń służących do ich wytwarzania.

Wiele spośród zajętych przez prokuratora publikacji zawiera treść antypaństwowa, skierowaną przeciwko panującemu ustrojowi. Jest rzeczą godną uwagi, że siedzibę wydawnictwa umieszczono w obiekcie klasztoru jasnogórskim (klauzura) osianając w ten sposób klauzurą zakonną nielegalną działalność tego wydawnictwa.

Przy dokonywaniu legalnych i przez prawo nakazanych czynności w zakresie śledztwa, pracownicy wymienionego instytutu oraz osoby spośród mieszkanców klasztoru usiłowały stawić czynny opór działaniu organów prokuratorskich.

Przybyła na wezwanie prokuratora kilkunastoosobowa grupa Milicji Obywatelskiej zabezpieczyła działanie władz prokuratorskich.

W stosunku do kilku osób, stawiających opór działaniu władz, zostało wdrożone śledztwo, wobec jednej osoby zastosowano areszt.

W związku z urzędowym stwierdzeniem tego zajęcia w dniu 21 lipca 1958 roku należy nadmienić, że pewne czynniki uważały za stosowne kolportować wiadościami przedstawiającymi zgola fałszywie i kłamliwie prze-

bieg czynności organów prokuratorskich. Przeciwno winnym rozpowszechniania fałszywych wiadomości, mogących przynieść państwu szkodę, zostanie wdrożone postępowanie karno-sądowe.

## Wyniki rokowań w sprawie współpracy naukowo-technicznej Polski i ZSRR

WARSZAWA (PAP). Zakończona przed kilku dniami w Moskwie 13 sesja polsko-radzieckiej komisji współpracy naukowo-technicznej przyniosła korzystne dla obu stron porozumienie w sprawie wymiany dokumentacji technicznej oraz ekspertów z różnych dziedzin gospodarczych.

Na mocy podpisanego protokołu otrzymany z ZSRR 84 dokumentacje zakładów produkcyjnych i dokumentacje technologiczne pozwalające na rozpoczęcie produkcji szeregu artykułów m. in. dwuwynilny, podstawowego składnika do wytwarzania syntetycznego kauczuku i polietylenu — masy plastycznej służącej jako opakowanie do różnego rodzaju produktów żywnościowych i kosmetyków.

W wymianie dokumentacji między obydwoma krajami coraz większy jest udział strony polskiej.

Na podstawie podpisanego protokołu dostarczymy ZSRR dokumentację na budowę reaktorów betonowych, stosowanych w emergencji, na produkcję maszyn do przerobki włókien sztucznych i syntetycznych, urządzeń do produkcji cementu, dokumentację technologiczną do produkcji cynków i ołowiu oraz butli gazowych. Dostarczymy także dokumentację do budowy narciarskich wyciągów krzeselkowych.

## Wyprawa kajakowa do Indii przerwana

KRAKÓW (PAP). Jak dowiaduje się korespondent PAP, po przepłynięciu około 2,500 kilometrów została przerwana wyprawa kajakowa z Polski do Indii, zorganizowana przez Kołowej Klub Wodny w Krakowie i redakcję „Gazety Krakowskiej”. Wyprawa przerwana swoją rejs w południowej części basenu Morza Czarnego. Przerwa ta nastąpiła ze względu na napiętą sytuację na Bliskim i Środkowym Wschodzie, której przebieg miał następny etap wyprawy.

Członkowie wyprawy kajakowej znajdują się już w kraju. Planuje się, iż po ustabilizowaniu się sytuacji na szlaku wyprawy — Bliskim i Środkowym Wschodzie — wyruszy ona w ponowny rejs. W tym wypadku wyprawa kontynuowana będzie znad Morza Czarnego.

## Radio i telewizja

ŚRODA, 30 LIPCA

15.00 (Ł) Informacje dnia. 15.05 Program dnia. 16.00 Wiadomości. 16.45 Powstanie SDKPiL. 17.00 (Ł) Omówienie programu. 17.02 (Ł) „Spotkania z ludźmi” — audycja Edmunda Sasa. 17.20 (Ł) Katedroskop muzyczny. 18.10 (Ł) Łódzki dziennik radiowy. 18.30 Wiadomości. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Pieśni ludowe. 19.20 Magazyn Ziemi Zachodniej. 19.40 (Ł) Audycja literacka. 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny. 20.23 Kronika sportowa. 20.45 Audycja poetycka. 21.00 Koncert Chopinowski. 21.30 Pełnym głosem o sprawach młodzieży. 21.55 Gra ork. taneczna PR. 22.30 Wolna trybuna literacka. 22.45 Artur Maleski: „Wierchy”. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

Środa, 30 lipca

18.45 „Tele-Echo” (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 Film prod. franc. „Lunatyk” dozw. od lat 14 (W). 21.30 „Szariat” — inscenizacja telewizyjna wg opowiadania E. Caldwell'a, w reżyserii Tadeusza Woronkiewicza (Ł).



## „Łowickie Rawskie Sieradzkie” w Warszawie

Wydział kultury wojewódzkich rad narodowych w Łodzi i Warszawie nawiązały współpracę, dzięki której w roku bieżącym zorganizowane zostaną w wymienne wystawy sztuki ludowej tych województw.

W najbliższą sobotę, 2 sierpnia zostanie otwarta w Muzeum Historycznym w Warszawie (Rynek Starego Miasta nr 42) wystawa sztuki ludowej woj. łódzkiego pn. „Łowickie, Rawskie, Sieradzkie”. Zobrazuje ona piękno rękodzieła ludowego naszych regionów w tkaninach, strojach, haftach, wycinankach, ceramice itp. Wystawa jest starannie przygotowana przez Wydział Kultury i Muzeum Etnograficzne w Łodzi. Czynna będzie w Warszawie do dnia 25 sierpnia, po czym przeniesiona zostanie do Plocka.

W połowie sierpnia otwarta zostanie w Ośrodku Propagandy Sztuki w Parku Sienkiewicza w Łodzi wystawa sztuki ludowej woj. warszawskiego z jego bogatymi regionami, jak Kurpie, Podlasie, Kolbiel i inne. Wystawa ta odwiedzi następnie Piotrków i Łowicz.

## Na przykładzie MZBM — Śródmieście

### Jak administracje domów obliczają komorne w związku z nadmetrażem

Jak powszechnie wiadomo, z dniem 1 lipca br. wszedł w życie nowy dekret lokalowy, który swego czasu uchwalili Sejm. Tak więc już za lipiec będzie się pobierać opłaty czynszu za nadmetraż. W naszym mieście — zgodnie ze specjalną uchwałą sesji RN m. Łodzi obowiązują na jedną osobę 10 m<sup>2</sup>.

W jaki sposób gospodarze domów — Miejskie Zarządy Budynków Mieszkalnych realizują nowe przepisy?

Przyjrzyjmy się temu bliżej, na przykładzie MZBM Śródmieście. Szereg lat temu we wszystkich tu istniejących domach — a jest ich ponad 600 — przeprowadzono pomiary powierzchni. Jednakże wówczas, ani lokatorzy, ani też MZBM nie byli zainteresowani dokładnymi pomiarami, i choć obecnie w zasadzie nie przeprowadza się we wszystkich domach powtórnych pomiarów, tym niemniej jednak lokatorzy, którzy już otrzymali zawiadomienie o wysokości nowego czynszu — mają prawo odwoływania się w sprawie dokładniejszego przeprowadzenia pomiarów. W śródmieściu zanotowano już 20 podobnych odwołań. W jakich wypadkach administrator wraz z technikiem przeprowadzają dokładne pomiary.

W tej chwili już prawie wszyscy lokatorzy (około 20 tys.) zamieszkujący te dzielnice otrzymały powiadomienia o nowym czynszu. Zarówno do administratorów, jak i do MZBM prawie codziennie zgłaszają się interesanci z różnymi reklamacjami. Nie wszyscy bowiem lokatorzy zgadzają się na płacenie dodatkowych opłat za zajmowany nadmetraż. Oto np. lokator zajmuje 2 pokoje z kuchnią i pokój służbowy 3,5 m<sup>2</sup>. Lokator nie zgadza się płacić za wspomniany pokój, ale ponieważ służbówka posiada okno — opłata obowiązuje. Nie obowiązują natomiast pobieranie czynszu za nadmetraż. Jeśli dajmy na to istnieje jeden pokój z kuchnią oraz, gdy w dwóch pokojach o powierzchni 25 m<sup>2</sup> zamieszkuje 2 osoby — za 5 m<sup>2</sup> nadmetrażu opłaty się nie pobiera. Natomiast gdyby był trzeci pokój tzw. służbówka o po-

## Z tą anomalią należy skończyć

# Gdy konwojent decyduje o zaopatrzeniu...

Opinia co do tego jest zgodna. Konwojenci rządzą handlem społecznym w naszym mieście. Jest to zdanie zarówno przedstawicieli wszystkich dyrekcyj handlowych, kierowników sklepów, jak też i osób, które nadzorują dystrybucję i funkcjonowanie handlu państwowego i spółdzielczego w Łodzi.

Jak to się dzieje, że pewna grupa ludzi, która ma określone zadanie do spełnienia a więc: dostawę towarów do sklepów wedle odpowiednich rozdziałek po uprzednim odebraniu go z hurtowni — zmienia te rozdziałki, zaopatrując sklepy, jak to się mówi „po uważaniu”. Słowem sklep jest zależny od konwojenta i nie otrzymuje tego co powinien dostać? Jaka jest rada na to, by uniknąć tego stanu rzeczy i doprowadzić do stanu, kiedy konwojenci będą należycie spełniali swe funkcje, do których są predestynowani?

Nim damy konkretną odpowiedź na to pytanie kilka drobniaków i szczegółów ogólnie znanych, z którymi w obecnym stanie rzeczy trudno sobie poradzić. Do 31 grudnia konwojent był pracownikiem umysłowym. Od 1 stycznia 1958 r. przeszedł na etat pracownika fizycznego i trudni się w Przedsiębiorstwie Transportu Handlu Wewnętrzny, które rozwija towary z hurtowni do sklepów. Mamy tu na myśli zwłaszcza artykuły spożywcze pierwszej potrzeby. Są wyjątki gdzie poszczególne hurtownie mają swój własny transport i swych konwojentów. Tam sytuacja przedstawia się nieco lepiej. Na przykładzie najlepiej zobaczymy, jak to wygląda w praktyce. Konwojent otrzymuje np. 100 litrów octu. Te ilości wedle rozdziałek powinien rozwieźć np. na 10 sklepów, przy czym w rozdziałku tym jest podane ile dany sklep tego octu powinien otrzymać. Jeżeli otrzyma więcej niż pulę towaru, to jeszcze pół biedy, gorzej natomiast jest gdy zamiast 100 litrów octu otrzymał z magazynu 50 litrów, bo akurat tyle było na składzie. Wówczas zaczyna się kombinacja.

### DECYDUJA „DOBRE STOSUNKI”

Sklepowi, z którym konwojent utrzymuje „dobre stosunki” dostarcza więcej nawet niż przewiduje rozdziałek. Tam gdzie stosunki między kierownikiem, a konwojentem nie są najlepsze, bo kierownik ten grymasi i często odmawia przyjęcia gorszego towaru — odpowiada się, że octu zabrakło, otrzyma następną turę. Oczywiście tak być nie powinno. Jeżeli konwojent rozwiózł 50 proc. ilości przyznanego sklepowi towaru, to wedle rozdziałek wszystkie sklepy powinny dostać o połowę mniej, a nie tyle ile w danej chwili uważa za stosowne dać konwojent.

Jest tajemniczą polityczną, że kierownik sklepu nie ma prawa zwrócić konwojentowi uwagi na złą jakość towaru, na zły transport, na niechęć kierownika, bo wówczas niczna dostawę, bo wówczas „obrażony” konwojent grozi wstrzymaniem dostaw. Często słyszymy na ulicy przed sklepami kontrowersję, w której konwojent oświadcza wręcz: „jak się panu nie podoba ten towar, to go pan w ogóle nie dostanie”. Tak więc tyraniżowani przez konwojentów kierownicy sklepów przyjmują wszystkie „dobre” stosunki. Bo ją się reklamować (choć mają obowiązek), by w przyszłości nie popaść w nielaskę. Tak więc konwojent stał się „panem życia i śmierci” dystrybucji i „od dobrych jedynie stosunków” między nim i kierownikiem, zależy czy sklep będzie lepiej, czy gorzej zaopatrzony.

### „INNE BODZCE”

Nie jest również dla nikogo tajemnicą, że przy układaniu tych „dobrych stosunków” nieradko grają rolę „inne bodzce” natury finansowej w postaci różnych prezentów, upominków itp. Są to zarzuty poważne, ale wobec licznych skarg kierowników sklepów trudno o nich nie wspomnieć.

J. Kr.

Na temat zejścia z tej błędnej drogi gdzie konwojent decyduje o zaopatrzeniu sklepu niemal w każdym wypadku, przeprowadziliśmy szereg rozmów z dyrektorami przedsiębiorstw handlu społecznego. Wszyscy byli co do tego zgodni, że zagadnienie to nie jest łatwe do rozwiązania. Próbowano już różnych sposobów, ale jak do tej pory nie znaleziono idealnej recepty.

Wydaje się rzeczą niemal pewną, że przeszerogowanie konwojentów na etat pracowników fizycznych i postawienie ich w sytuacji, w której w każdej chwili mogą powieścić, że za nie nie odpowiadają, znucając z siebie wszelki regres, było niewybaczalnym błędem. Konwojent powinien być pracownikiem umysłowym, który odpowiada za terminowość dostawy oraz ściśle przestrzeganie rozdziałek dostaw. Jest propozycja by poszczególne przedsiębiorstwa i hurtownie branżowe zatrudniały swoich własnych konwojentów i nie korzystały z konwojentów podległych PTHW. Wówczas konwojenci byłiby odpowiedzialni za swoje funkcje i czynności przed przedsiębiorstwem, w którym pracują.

Wchodzi tu w grę również pewien chaos w hurtowniach przy odbiorze towaru. Chaos ten jest tylko na rękę nieuczciwym konwojentom, którzy z niego korzystają i wobec braku zamawianych towarów mogą uprawiać proceder, o którym mowa powyżej.

### SPRAWY NIEOBJETNE KLIENTOWI

Konieczne jest również pisać składanie zamówień przez poszczególne sklepy, za równo na ilość towarów, jak i na jego jakość. Nie jest bowiem obojętne dla klienta jaki towar nadszedł do sklepu. Jeżeli np. kierownik zamówił 100 kg pieczywa, a konwojent wstawia do sklepu chleb jednego gatunku, to w takich wypadkach nie może być mowy o należytnym zaopatrzeniu sklepu w pełny wybór towaru.

Te nielatte sprawy z konwojentami są w tej chwili przedmiotem dociekań władz handlowych w naszym mieście i po przemyśleniu i przeanalizowaniu kadr konwojencji będą korygowane. Nie można bowiem dopuszczać w dalszym ciągu do tego, by konwojent decydował o ilości i jakości zaopatrzenia sklepów w podstawowe artykuły, zwłaszcza spożywcze pierwszej potrzeby. Jest to duża szkoda dla klienta i doprowadza często do wielu niepotrzebnych zamawiań i braków w zaopatrzeniu, których można uniknąć. Należy do uregulowania tej sprawy domagać się zrównania kłenci, jak i personel sklepów detalicznych. Nie konwojent a dyrekcje handlowe i zaopatrzeniowcy odpowiadają za należyty dystrybucję zarówno artykułów spożywczych, jak i przemysłowych.

ZB. SKIBICKI

## Jak to na obozie ładnie

Wedrowny obóz harcerzy ze Szkoły IPD nr 3 rozbijał swe namioty w wielu miejscowościach naszego województwa. Harcerze byli również w Spale, gdzie od było się uroczyste przyrzeczenie.

Życie w namiocie pełne jest wrażeń. Porządek obowiązuje i tu. Toteż rano każda dwójka harcerzy musi uporządkować swój namiot.

Foto:

L. Olejniczak



## „Wykopki” na ul. Nowotki w pełni... Brak ludzi i sprzętu utrudnia pracę

Dokładnie półtora miesiąca temu pisaliśmy o rozpoczętych już w kwietniu robotach drogowych przy ul. Nowotki. Wówczas, tj. 16 czerwca br. sytuacja nie przedstawiała się tu bynajmniej różowo. Zachodziła poważna obawa, że długo jeszcze Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych będzie okupo-

wał tę tak ważną arterię kom. unifikacyjną.

A JAK JEST DZIS? Wszak mamy już koniec lipca, a we wrześniu — w myśl zapewnień wykonawcy — roboty na całej trasie tj. od Placu Wolności, aż do ulicy Sterlinga winny być całkowicie ukończone. Czy ten termin będzie dotrzymany?

Odcinek od ulicy Kilińskiego do Placu Wolności. Roboty drogowe rozpoczęły się tu później — dopiero 17 lipca. Wcześniej nie można było przystąpić do prac ponieważ Gazownia przyłączała domy do swej sieci. Obecnie — jak informuje kierownik odcinka Henryk Marczak — prowadzi się betonowanie nawierzchni. Według zapewnień kierownika odcinka p. Marczaka, do połowy sierpnia — jeśli oczywiście nie przeskądzi deszcz — i będą regularne dostawy materiałów — roboty na odcinku od Placu Wolności do ulicy Kilińskiego zostaną na tyle ukończone, aby można było przywrócić komunikację tramwajową i kołową.

Następny odcinek od ulicy Kilińskiego do Sterlinga jest bardziej zaawansowany. Nic dziwnego, roboty tu rozpoczęto już (oczywiście wstępnie) w kwietniu br. W tej chwili kładzie się nawierzchnię w postaci kostki. Kierownik tego odcinka, stary fachowiec pracujący 30 lat w

swoim zawodzie — p. Feliks Kieszkowski zapewnia, iż do połowy sierpnia najważniejsze roboty zostaną ukończone. Kierownicy odcinków, majstrowie Marczak i Kieszkowski skarżą się na obojętność i plynność kadr. W zasadzie wystarczyłoby 57 robotników wykwalifikowanych i nie wykwalifikowanych, których w chwili obecnej zatrudnia się, gdyby nie poważna absencja na budowie. Zdarza się niejednokrotnie i tak, że nowo zatrudnieni robotnicy nie wykwalifikowani popracują dwa, trzy dni i... wszelki śluch o nich ginie. Nie zwraca nawet ubrań roboczych. Dyrekcja MPRD kieruje sprawę do sądu. Już w tej chwili ukradziono w ten sposób ubrań roboczych o wartości 50 tys. zł.

Druga poważna trudność — to transport. Trzeba wywozić ziemię, a ciężarówkami nie mają tu żadnego dojazdu. Zatrudnia się więc prywatnych wozaków. Ale wciąż wozów konnych jest za mało.

Niemniej jednak nam się wydaje, iż trzeba wszystko uczynić, aby przyspieszyć roboty na tyle, aby można było na ulicy Nowotki przywrócić normalną komunikację. Jest to zbyt ważna arteria komunikacyjna i dlatego należy „aly front robót MPRD tu skupić. J. Krski

## Z „ORBISEM” na mecz USA — Polska

PRZYPOMINAMY, ŻE W SIERNIPIU „ORBIS” ORGANIZUJE NASTĘPUJĄCE WYCIĘZKI:

W dn. 1.—4. VIII. pociąg specjalny radiofonizowany powiezie wycieczkowców do Trójmiasta. W programie zwiedzanie Trójmiasta, przejażdżka statkiem, koncert organowy w Oliwie. Wyjazd z Łodzi dn. 1. VIII. ok. godz. 21, powrót dn. 4. VIII. ok. godz. 4. W najbliższą sobotę, 2 sierpnia, łódzki „Orbis” organizuje pociąg turystyczny do Warszawy na mecz lekkoatletyczny USA — Polska. Odjazd pociągu około godz. 14 z Łodzi Fabrycznej, powrót do Łodzi Fabrycznej po północy. Są jeszcze wolne miejsca w tym pociągu.

W następnym dniu, tj. 3 sierpnia, „Orbis” planuje zorganizowanie specjalnego pociągu turystycznego do Warszawy. Odjazd we wczesnych godzinach rannych, powrót około godz. 22. W programie wycieczki zwiedzanie stolicy, przejażdżka statkiem po Wiśle i inne atrakcje.

W dn. 9.—12. VIII. pociąg specjalny do Krakowa — Wieliczki. W programie zwiedzanie Krakowa, Wieliczki. Wyjazd z Łodzi dn. 9. VIII. ok. północy, powrót dn. 12. VIII. rano.

W dn. 16.—19. VIII. znów pociąg specjalny do Trójmiasta. Na wszystkich wycieczki

zgłoszenia przyjmuje oraz informację udziała „Orbis” w Łodzi, ul. Piotrkowska 68, tel. 301-01 w godz. od 8 do 16. Ilość miejsc ograniczona. (k)

## Nieuczciwy wiceprzewodniczący Prez. DRN-Chojny usunięty ze stanowiska

W dniu wczorajszym odbyła się sesja DRN-Chojny. Uczestniczący w niej radni na wniosek Komisji Mandatowej odwołali ze stanowiska zastępcę przewodniczącego Prezydium DRN-Chojny Bronisława Celińskiego. Odebra no mu również mandat radnego.

Przyczyną zastosowania tak radykalnych środków było nadużycie przez B. Celińskiego swoich pełnomocnictw przy rozdziale pożyczek na remonty domów, a także materiałów budowlanych. B. Celiński samowolnie zwiększał kredyty przeznaczone na remonty poszczególnych domków indywidualnych, np. kosztorys remontu domu przy ul. Trybunalskiej

12-14 przewidywał wyłożenie 67 tys. zł, tymczasem prace, które tam wykonano kosztowały 268 tys. zł. Podobnie prace remontowe w posesji prywatnej przy ul. Słaskiej 25 zamieniły się w roboty budowlane, których koszt wyniósł zamiast 36 tys., aż 79 tys. zł.

Radni potępił nadużycie zaufania wyborców, jakiego dopuścił się B. Celiński, sprawujący tak odpowiedzialną funkcję zastępcy przewodniczącego Prezydium DRN-Chojny. Celem dokładniejszego zbadaania szkód wyrażonych samowolną gospodarką funduszami państwowymi przez byłego radnego, sprawę skierowano do prokuratury.

Na stanowisko wiceprzewodniczącego DRN-Chojny wybrany został radny R. Krzywulski.

Do zagadnień, nad którymi radzili uczestnicy sesji jeszcze powrócimy. (k.)

## Uwaga, uczestnicy KONKURSU LIPCOWEGO...

W związku z licznymi zapytaniami w sprawie naszego KONKURSU LIPCOWEGO w porozumieniu z dyrektorką Łódzkiej Gry Liczbowej „Kukuleczki” wyjaśniamy:

■ Komplet (12 odcinków „B” kuponów licpowej „Kukuleczki” po trzy z każdego tygodnia oraz cztery kupony „Dziennika Łódzkiego” z odpowiedzią na pytania konkursowe), należy włożyć do koperty i z dopiskiem KONKURS LIPCOWY, przelać pocztą lub złożyć osobiście do urny konkursowej (przed

wejściem do redakcji), Łódź, Piotrkowska 96, w terminie do 16 sierpnia br.

■ uczestnicy konkursu, którzy pragną brać udział w losowaniu nie tylko z jednym kompletem (wymienionym wyżej) winni przysłać każdy komplet w oddzielnej kopercie.

■ jeśli ktoś nie zaopatrzył się w kupony nr 1, 2, 3 lub 4, zamieszczone w numerach wtorkowych „Dziennika Łódzkiego” — może skorzystać z KUPONÓW ZASTĘPCZYCH. Kupon taki zamieścimy jeszcze w numerze jutrzejszym.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15
Pryw. Pomoc Lek. 333-33
555-55
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

TEATR

TEATR 7.15 (Traugotta 1)
g. 19.30 „Ich dwóch”
MŁODEGO WIDZA (Molnuszki 8) g. 19
Czarna szewcowa”
CYRK — Pl. Niepodległości, g. 19.15

WYSTAWY

KLUB MP i K (Piotrkowska 86 — I p.)
Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pn. „Impresje wioski”
KLUB MP i K (Piotrkowska 86, parter)
Wystawa fotograficzna pt. „Piękno ziemi słupskiej”

MUZEUM

MUZEUM SZTUKI (Wiąckowskiego 36) czynne g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14)
nieczynne

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II — Piotrkowska 150) „Trzej muskietierowie”
BAŁTYK (premierowe — Narutowicza 20) „Chleb, miłość i...”
DWORCOWE (II — Dw. Kaliski) „Wilk i 7 koźlątek”
GDYNIA (II — Tuwima 2) „Na plaży”
LACZNOSC (III — Józefów 43) „Dzieci partyzanta”
MELODA GWARDIA (II — Zielona 2) „Dobry wódek”
MUZA (II — Pabianicka 173) „Bosonoga contessa”
PIONIER (II — Franciszkowska 31) „Jutrzenka”
POLONIA (premierowe — Piotrkowska 67) „Hotel du Nord”
POKÓJ (II — Kazimierza nr 6) „Noce Cabirii”
MAJA (II — Kilińskiego 178) „Kto zabił”
POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „Niebieski ptak”
ROMA (II — Rzgowska nr 84) „Na trasie do Bordeaux”
SOJUSZ (II — Nowe Żłotno) „Noce Cabirii”
STUDIO (III — Bystrzycka 7-9) „Złoty kask”
STYLÓWY (I — Kilińskiego 123) „Sztan z zardroci”
SWIT (II — Bałucki Rynek) „Wiosna na ul. Złotej”
TATRY (II — Sienkiewicza 40) „Złoty kask”
TATRY-LETNIE (premierowe — Sienkiewicza 40) „7-miu złodziei”
WISŁA (premierowe — Tuwima 2) „Klub kobiet”
WŁOKNIARZ (I — Próchnika 16) „Kapitan z Kolumbii”
WOLNOSC (I — Przybyszewskiego 16) „Imieniny Henrietty”
ZACHETA (II — Zgierska 26) „W obym kraju”
POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „Niebieski ptak”

CO? GDZIE? KIEDY?

BAŁTYK (premierowe — Narutowicza 20) „Chleb, miłość i...”
DWORCOWE (II — Dw. Kaliski) „Wilk i 7 koźlątek”
GDYNIA (II — Tuwima 2) „Na plaży”
LACZNOSC (III — Józefów 43) „Dzieci partyzanta”
MELODA GWARDIA (II — Zielona 2) „Dobry wódek”
MUZA (II — Pabianicka 173) „Bosonoga contessa”
PIONIER (II — Franciszkowska 31) „Jutrzenka”
POLONIA (premierowe — Piotrkowska 67) „Hotel du Nord”
POKÓJ (II — Kazimierza nr 6) „Noce Cabirii”
MAJA (II — Kilińskiego 178) „Kto zabił”
POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „Niebieski ptak”
ROMA (II — Rzgowska nr 84) „Na trasie do Bordeaux”
SOJUSZ (II — Nowe Żłotno) „Noce Cabirii”
STUDIO (III — Bystrzycka 7-9) „Złoty kask”
STYLÓWY (I — Kilińskiego 123) „Sztan z zardroci”
SWIT (II — Bałucki Rynek) „Wiosna na ul. Złotej”
TATRY (II — Sienkiewicza 40) „Złoty kask”
TATRY-LETNIE (premierowe — Sienkiewicza 40) „7-miu złodziei”
WISŁA (premierowe — Tuwima 2) „Klub kobiet”
WŁOKNIARZ (I — Próchnika 16) „Kapitan z Kolumbii”
WOLNOSC (I — Przybyszewskiego 16) „Imieniny Henrietty”
ZACHETA (II — Zgierska 26) „W obym kraju”
POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „Niebieski ptak”

PRZEDWIOSNIE

(I — Zeromskiego 76) „Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu”
GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (II — Tuwima 34) „Niesmiertelny garnizon”
Uwaga: Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin.

Dyżury aptek

Obr. Stalingradu 15, Pabianicka 218, Armii Czerwonej 8, Kopernika 25, Piotrkowska 67, Pl. Kościelny 3.
AS Al. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne.

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Bałuty Staromiejska — Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7, Śródmieście, Ruda, Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Poleśie, Wdźwierz — Szpital im. dr Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5
Chirurgia: Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195
Internia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22, I Klin.
Laryngologia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopeńskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14

Przetarg nieograniczony

Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Sieradzu, ul. 15 Grudnia
OGŁASZA I PRZETARG

na sprzedaż samochodu osobowego marki B.M.W.-340 w cenie wywoławczej 26.250 zł.
Samochód oglądać można w bazie przedsiębiorstwa w Sieradzu, ul. 15 Grudnia 52 od godz. 7 do 9.
Przetarg odbędzie się dnia 16 sierpnia br. o godz. 10, w dyrekcji, pokój 18.
Przystępujący do przetargu obowiązany jest wpłacić do kasy przedsiębiorstwa do dnia 14 sierpnia wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.
W razie niedojścia I przetargu do skutku, drugi i trzeci przetarg odbędzie się w dniach 30 sierpnia br. i 13 września br.
Cena wywoławcza w II przetargu będzie niższa o 40 proc., w III zaś o 75 proc. od ceny I przetargu. 5235-K

ROBOTY: BRUKARSKIE, POSADZKARSKIE, MURARSKIE, MALARSKIE, KSYLOLITOWE, CIEŚLERSKIE, DEKARSKIE, ZDUŃSKIE, SZKLARSKIE, BIACHARSKIE, HYDRAULICZNE I STOLARSKIE

WYKONUJE: Spółdzielnia Pracy Konserwacyjno-Remontowa Robót Budowlanych im. M. Nowotki w Łodzi, ul. Milionowa 23.

PRZETARG

Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Obr. Westerplatte w Łodzi, ul. 8 Marca 24
OGŁASZAJĄ PRZETARG

na wykonanie n-w robót:
1. Wykonanie i założenie rynien na budynku jednopiętrowym.
2. Adaptowanie pomieszczenia po windzie na magazyn olei i smarów (I kondygnacja) i szatnię (II kondygnacja).
3. Wybetonowanie zbiornika kondensacyjnego przy kotłowni.
4. Wykonanie szybu przy studni.
5. Naprawa tynków zewnętrznych na budynkach.
6. Wykonanie prac murarskich w suterenie przędzalni włóčiwej, celem urządzenia magazynu przędzy.
Materiały zleciennodawcy. Blizszych informacji udziela dział głównego mechanika w zakładzie w godz. od 7.30 do 14.30.
Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie sekretariat dyrektora do dnia 10 sierpnia 1958 roku w godzinach od 7.30 do 14.30.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 sierpnia 1958 roku o godz. 10. Do przetargu przystąpić mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Zastrzega się prawo oferenta.

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACOWNIA poleca drewnianki płazowe — przyjmują zamówienia od 100 zł. Wiekowski 44
MASZYNE męska „Singer” kl. 31 sprzedam. Nowotki 73-35 (Przybudówka) 15466 g
SAMOCHÓD „Moskwiacz” st. typ sprzedam. Lina-nowskiego 199, Posłuszny od godz. 14-18 15430
MOTOCYKL BMW R 12 z wózkiem sprzedam. Ul. Rzgowska 73-20 15492 g
DOMEK drewniany jednorodzinny sprzedam. — Równoczesna zamiana pokoju z kuchnią na pokój z kuchnią. Łódź-Rokicie, ul. Czahary 58 15500
PLAC budowlany 1.103 m kw. ogrodzony w Rudzie (dwie minuty od tramwaju) sprzedam. Oferty pisemne „15527” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DOMEK jednorodzinny sprzedam w Łodzi, Reymontowie. Wiadomość ul. Główna 41, sklep PSS (u kierownika) 15523 g
LASU 30 ha w Kawiakowicach z 9 tysiącami złotych oraz ogrodzony plac na Julianowie za 65 tysięcy — sprzedam. Telefon 522-32 15574 g

PRZETARG

Komenda Milicji Obywatelskiej Miasta Łodzi
OGŁASZA II i III PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego marki „Citroen” typ BL-11. Przetarg odbędzie się w Łodzi, przy ul. Nawrot nr 27 w trybie określonym zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8 maja 1957 roku (Monitor Polski 56) w terminie i o cenach wywoławczych: II przetarg w dniu 16 sierpnia o godz. 10. Cena wywoławcza 18.900 zł. Gdyby przetarg II nie doszedł do skutku, III przetarg odbędzie się w dniu 30 sierpnia o godz. 10. Cena wywoławcza 7.875 zł.
Do przetargu mogą stawać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne no wpłaceniu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w terminie nie później jak jeden dzień przed datą przetargu.
Wpłaty wadium przyjmuje kasa Komendy Milicji Obywatelskiej Miasta Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 26-28.
Samochód można oglądać codziennie w godzinach od 9 do 15 w Łodzi przy ul. P.K.W.N. nr 7. 5261-K

KUPNO

WÓZEK dziecięcy czeski głęboki nowy względnie w dobrym stanie kupię. Dzwonić tel. 356-71

SPRZEDAŻ

DIWAN 3x4 m sprzedam. Wiadomość Kopernika 23-42 15455 g

Wiceprzewodniczącemu Prez. PBN ob. Andrzejowi WŁADZIŃSKIEMU — wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
ŻONY
składają
PRACOWNICY POW. ZARZ. ROLN. w ŁODZI.

Wyrazy głębokiego współczucia kol. dr. Jerzemu WŁADZIŃSKIEMU z powodu zgonu
MATKI
składają
WSPÓLPRACOWNICY ODDZIAŁU CHIRURGICZNEGO SZPITALA WOJSKOWEGO w ŁODZI.

Kol. Stefani DZIERZGWIE wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu
OJCA
składają
WSPÓLPRACOWNICY z WOJEWÓDZKIEGO BIURA PROJEKTÓW w ŁODZI.

NORKI „Standart” wysokiej jakości okazujecie sprzedam. Tel. 379-44
MOTOCYKL DKW NZ 350 sprzedam tanio z powodu wyjazdu. Głiwicka 16 (przystanek Prądzińskiego, Rokicie)
MOTOREK szwalniczy i maszynę damską do szycia z motorkiem na 220 V — sprzedam. Zarzevska 31-5 15509 g
MASZYNE „Singer” damską bebenkową gabietowa — sprzedam pilnie. — Gdańska 114-6 15591

LOKALE
POKOJU z kuchnią poszukuje. Warunki do omówienia. Oferty pisemne „15465” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 15465
SAMOTNA starsza kulturalna pani wdowa poszukuje pokoju sublokatorskiego. Warunki do omówienia. Oferty pisemne „15482” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 15482
2 POKOJE kuchnia (z ubikacją), komórką, piwnicą w śródmieściu przy ważnej tramwajowym zamienię na podobne lecz z centr. ogrzew., kuchenką gazową, event. z balkonem. Szczegóły do omówienia. Oferty pisemne „15471” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 15471

LEKARSKIE
Dr LIBO choroby uszu, gardła, nosa, Tuwima 6, tel. 301-50 15456 g
Dr KUDREWICZ specjalista wenerologiczny, skórnymoczołociowe 8-10, 13-17 ulica 22 Lipca 4. 15437 g
Dr Jadwiga ANFOROWICZ skórnymoczołociowe 15.30-19 Próchnika 8
Dr REICHER specjalista wenerologiczny, skórnymoczołociowe 8-9, 16-19, Piotrkowska 14
Dr NITECKI specjalista skórnymoczołociowe 16-18, Nawrot 32. 15780 g
PIĘĆ TRÓJEK tel. 333-33 wizyty domowe lekarzy dziecięcych i innych specjalistów czynne cała doba 15021 g
PIĘĆ PIĄTEK tel. 555-55 Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów o każdej porze załatwia wizyty domowe. Do dyżetu wyjeżdżamy natychmiast.

PRAGA
GOSPOSTA na stałe lub przychodne (może być emerytka) potrzebna. Ul. Brzeźna 4, m. 12. Zgłoszenia 3.VIII. (niedziela) po godz. 18 15515 g
POMOC domowa przychodząca, do 4-letniego dziecka potrzebna, natychmiast. Zgłaszać się ul. Kilińskiego 35, m. 2 od godz. 14 15585 g
NAUKA
KURSY kierowców I, II, III kat. TKWP. Zapisy Tuwima 15, godz. 8-15 oraz amatorski przyspieszony (1-miesięczny). Termin rozpoczęcia 1 sierpnia. 5141 k

ZGUBY
UNIEWAZNIA się zagubiona pieczęć o następującej treści: Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych Nr 1 — Kierownictwo Robót Energetycznych Nr 1/27/70 w Skierkowiecach 5257 k

RÓŻNE
SKLEP w śródmieściu od dam w dzierżawę. Oferty pisemne „15480” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

Grand Hotel „ORBIS” SOPOT
ul. Powstańców Warszawy 8-12
OGŁASZA KONKURS na stanowiska
kierownika sali i szefa kuchni — wymagane kwalifikacje na stanowisko kier. sali: wykształcenie wyższe, trzyletnia praktyka w gastronomii na stanowiskach kierowniczych lub wykształcenie średnie i pięcioletnia praktyka w gastronomii na stanowiskach kierowniczych oraz znajomość dwóch języków obcych — Na stanowisko szefa kuchni: wykształcenie co najmniej średnie, długoletnia praktyka w produkcji gastronomicznej oraz zdolności organizacyjne i dobra znajomość sztuki kulinarnej.
Wynagrodzenie w zależności od kwalifikacji do 3.500 zł. Dla szefa kuchni można otrzymać mieszkanie służbowe. Pisemne oferty wraz ze świadectwami i opiniami należy zgłaszać do sekcji planowania w terminie do dnia 5 sierpnia 1958 roku. 5237-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

3 DOZORCÓW, inżyniera konstruktora, brakarza ze znajomością branży metalowej i jednego robotnika transportu — zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Strzelczyka 26-28. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godzinach od 7 do 15. 5260-K
MONTERÓW na wodn.-kan., monterów na centralne ogrzewanie i gaz., ślusarzy samochodowych wykwalifikowanych na remonty samochodów i sprzętu budowlanego, elektryka samochodowego, operatorów sprzętu budowlanego, murarzy oraz robotników nie wykwalifikowanych — zatrudni od zaraz Zdzisław Budownictwa Miejskiego Łódź-3, ul. Goplańska 28 (Bałuty) 5184-K
SPAWCZY, ślusarzy do brygady remontowej zgrzeblarni, blacharzy, murarza, stolarza, dźwigowych, palacza na kotły piromocowe, pomocników palaczy, popielarzy, dozorców ochronnych-portierów, zamiataczki, wilkarzy, robotników na szarpacz oraz robotników transportowych, śrubowników i przykręcający, prądki na maszyny obrabkujące — zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Wehniwego im. M. Kasprzaka w Łodzi, ulica Łąkowa 11. 5259-K
DWÓCH piekarzy, kucharza-garżażera, ciastkarza, 2 robotników fizycznych w tym jedną pomoc magazyniera — zatrudni natychmiast Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Konstancynie Łódzkiej, ul. 19 Stycznia nr 46. Zgłoszenia przyjmuje biuro PSS od godziny 8 do 15. 5231-K
TERRAKOCIARZY, robotników i sprzątaczek zatrudni Warszawskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 1 Łódź, ul. Źródłowa nr 52.

BEDNARZA wykwalifikowanego zatrudnią od zaraz Spółdzielcze Zakłady Spożywcze „Witamina” w Dobroniu k. Pabianic. Dojazd koleją. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 5225-K
SALOWE, dozorcę i palacza — zatrudni zaraz Szpital im. dr Heleny Wolf przy ul. Łagiewnickiej 34-36. Zgłoszenia w dziale kadr od godz. 8 — 15. Warunki do omówienia. 15442-G

KSIĘGOWEGO z praktyką (pożądana znajomość rejestrów) i kierownika zaopatrzenia poszukuje pilnie Łaskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Łasku, ul. Warszawska 14. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 5190-K

KOPACZY, murarzy, robotników nie wykwalifikowanych i dozorców do pracy na budowach w Zgierzu, Konstancynie i Pabianicach oraz gońców (mogą być kobiety) do pracy na terenie Łodzi — zatrudni natychmiast Wojew. Przedsiębiorstwo Robót Wod.-Kan. w Łodzi, ul. Piotrkowska 82 (poprzeczna ofcyna, parter). 5264-K

KIEROWCÓW na ciągniki zatrudni Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego w Łodzi. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje i omawia warunki pracy sekcja personalna — Łódź, ul. Wierzbowa 52, tel. 395-90. 5203-K

SALOWE, sanitariuszy, robotników podwózkowych zatrudni od zaraz Szpital im. dr Biegańskiego w Łodzi, ul. Książkiewicza nr 1-5. Zgłoszenia w dziale gospodarczym w godzinach od 8 do 12 codziennie. 5244-K

WALNE ZGROMADZENIE
ZARZĄD SPÓŁKI z O. O. „BIEG” z siedzibą w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 144 zawiadamia, że w dniu 4 września 1958 r. o godz. 9 w Państwowym Biurze Notarialnym w Łodzi, ul. Nowotki 21 — odbędzie się nadzwyczajne walne zgromadzenie spółników w pierwszym terminie i o godzinie 10 w drugim terminie, z następującym porządkiem dziennym:
1. Likwidacja spółki. 15588-G

GAZY TECHNICZNE
PRZEDS. PRZEM.-HANDLOWE WYTWÓRNIA W ŁODZI
ul. Traktorowa nr 145
(wjazd od ulicy Żabieniec nr 54)
posiada do sprzedania
WAPNO POKARBIDOWE
w cenie 50 zł za tonę loco doły wapienne.
Wytwórnia w Łodzi z obsługą roboczą odbiorców.

PRZETARG

Komenda Milicji Obywatelskiej Miasta Łodzi
OGŁASZA II i III PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodu osobowego marki „Citroen” typ BL-11. Przetarg odbędzie się w Łodzi, przy ul. Nawrot nr 27 w trybie określonym zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 8 maja 1957 roku (Monitor Polski 56) w terminie i o cenach wywoławczych: II przetarg w dniu 16 sierpnia o godz. 10. Cena wywoławcza 18.900 zł. Gdyby przetarg II nie doszedł do skutku, III przetarg odbędzie się w dniu 30 sierpnia o godz. 10. Cena wywoławcza 7.875 zł.
Do przetargu mogą stawać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne no wpłaceniu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w terminie nie później jak jeden dzień przed datą przetargu.
Wpłaty wadium przyjmuje kasa Komendy Milicji Obywatelskiej Miasta Łodzi, ul. Sienkiewicza nr 26-28.
Samochód można oglądać codziennie w godzinach od 9 do 15 w Łodzi przy ul. P.K.W.N. nr 7. 5261-K

